
  
  
  

  

Produktspezifikation 

 
Produktname + Gruppe / 
Product name + Categorie 
 
 

 
Königskrabbe (Lithodidae) 
100% Beine / sterilisiertes Produkt im Glas 
 

 
Produkt  - Herkunfstland / 
Country of origin 

Belgien 
 

 
Produkt Beschreibung/Option 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 
Produkt Eigenschaften/Type 
 
 
 
 
Product netto Füllgewicht/ 
Netto fill weight 

 
Beine der Königskrabbe in Salzlake sterilisiert 
 
 
 
 
Netto-Gewicht = 250 g 
Abtropf-Gewicht = 160 g 
 
 
 
 
 

 

Document No     Page No  1 0f 4 
  



  
  
  

  

 

Zubereitungsart / 
Product Formulation 
 
 
 
 

Beine der Königskrabbe in Salzlake 
 

Zutatenliste / 
Ingredient Declaration and amounts of 
ingredients 
 
 
 

Krabbenbeine, Wasser, Zucker, Salz, 
Säureregulator: Zitronensäure (E330), 
Konservierungsmittel: Metabisulfit (E223), 
EDTA (E385), Stabilisatoren: Polyphosphate 
(E450, E451, E452). 

Konservierungsstoffe/ 
Preservatives 
 
 
 

Metabisulfite (E223), EDTA (E385) 

Art der Konservierung / 
Method of Preservation  
 
 
 
 

Sterilisierung 

Zusatzstoffe / Herstellungshilfsmittel 
Food Additives/Processing Aids 
 
 
 

Säureregulator: Zitronensäure (E330), 
Konservierungsmittel: Metabisulfit (E223), 
EDTA (E385), Stabilisatoren: Polyphoshate 
(E450, E451, E452). 

Farbstoffe/ Aromastoffe 
Colourings/Flavourings 
 
 
 

 

Allergenangaben / 
Allergen Declaration  
 
 
 

Enthält:/ Krustentiere, Sulfit 
Contains:  
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Lagerhinweise / 
Storage distribution /  
Use Conditions  
 

 
Kühl und trocken lagern 
 

 
Haltbarkeit nach dem Öffnen / 
Shelf life after opening 

 
1 Tag im Kühlschrank bei < 4°C 

 
Mindesthaltbarkeit ab 
Produktionsdatum / 
Product Shelf Life from 
production 
 

 
2 Jahre. Mindestens haltbar bis zum aufgedruckten 
Datum auf dem Glas: „Tag/Monat/Jahr“. 
 
 

EAN-Code 54-1023803558-6 

Zolltarifnummer / 
Customs tariff Code 

 

 
Verpackungsart / 
Type of Packaging  
 

 
Karton mit 12 Gläsern 
 
 
 
 

 
Kennzeichnungspflicht /  
Labelling Requirements 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verzehrempfehlung /  
Intended Use, Abuse Potential  
 

 
Vielseitig kulinarisch verwendbar wie z. B. für Salate, 
Backwaren (Pasteten), begleitende Vorspeisen, Cocktail-
Saucen oder Mayonnaise 
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Nährwertangaben  per  100  gr./ml  
Nutritional  Information  :  average  per  100  gram  
Brennwert  /  Energy  Value     368  kJ  /  87  kcal  
Eiweiß  /Protein     17,9  g  

  
Fett  /  Total  Fat     0,97  g  

  
Davon  gesättigte  Fettsäuren  /  
Of  which  saturates  

0,2  g  
  

Kohlenhydrate  /  
Available  Carbohydrate  

1,6  g  
  

Davon  Zucker  /  Of  which  sugars   0,4  g  
  

Salz   1,0  g  
  

(Individual  Nutritions)     
(Individual  Nutritions)     

Alc.  %     
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